□适用 √不适用

3、临时公告未披露的事项

□适用 √不适用

4、涉及业绩约定的，应当披露报告期内的业绩实现情况

□适用 √不适用

(三) 共同对外投资的重大关联交易

1、已在临时公告披露且后续实施无进展或变化的事项

□适用 √不适用

2、已在临时公告披露，但有后续实施的进展或变化的事项

□适用 √不适用

3、临时公告未披露的事项

□适用 √不适用

(四) 关联债权债务往来

1、已在临时公告披露且后续实施无进展或变化的事项

□适用 √不适用

2、已在临时公告披露，但有后续实施的进展或变化的事项

□适用 √不适用

   2022 年半年度报告

32 / 194

3、临时公告未披露的事项

□适用 √不适用

(五) 公司与存在关联关系的财务公司、公司控股财务公司与关联方之间的金融业务

□适用 √不适用

(六) 其他重大关联交易

□适用 √不适用

(七) 其他

□适用 √不适用

十一、重大合同及其履行情况

(一)托管、承包、租赁事项

□适用 √不适用

(二)报告期内履行的及尚未履行完毕的重大担保情况

□适用 √不适用

   2022 年半年度报告

33 / 194

(三)其他重大合同

□适用 √不适用

十二、其他重大事项的说明

□适用 √不适用

第七节 股份变动及股东情况

一、股本变动情况

(一)股份变动情况表

1、股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)

发

行

新

股

送

股
公积金转股 其他 小计 数量

比例

(%)

一、有限售

条件股份
146,100 0.02   -146,100 -146,100

1、国家持股

2、国有法人

持股

3、其他内资

持股
146,100 0.02   -146,100 -146,100

其中：境内

非国有法人

持股

境内自然人

持股
146,100 0.02   -146,100 -146,100

4、外资持股

其中：境外

法人持股

境外自然人

持股

二、无限售

条件流通股

份

682,436,220 100.00   275,948,509 7,438,968 283,387,477 965,823,697 100.00

1、人民币普

通股
682,436,220 100.00   275,948,509 7,438,968 283,387,477 965,823,697 100.00

2、境内上市

的外资股

   2022 年半年度报告

34 / 194

3、境外上市

的外资股

4、其他

三、股份总

数
682,582,320 100.00   275,948,509 7,292,868 283,241,377 965,823,697 100.00

2、股份变动情况说明

√适用 □不适用

公司 2019 年限制性股票股权激励计划首次授予的股权激励对象中 4 名激励对象

因个人原因已离职，不符合激励计划中有关激励对象解锁条件的规定，公司决定回购

注销其已获授但未解除限售的全部限制性股票合计 4.00 万股；根据个人绩效考核结果

5 名激励对象不符合全部解锁条件，公司决定回购注销其已获授但尚未解除限售的部

分限制性股票合计 10.61 万股。2022 年 4 月 14 日，公司注销上述 9 名激励对象已获

授但尚未解除限售的部分限制性股票合计 14.61 万股。

2022 年 5 月 11 日，公司实施 2021 年年度权益分派方案，以方案实施前的公司总

股本 689,871,274 股为基数，每股派发现金红利 0.28 元（含税），以资本公积金向全

体股东每股转增 0.4 股，共计派发现金红利 193,163,956.72 元，转增 275,948,509 股（总

股本转增后不足 1 股部分舍去）。

根据有关规定和公司《可转换公司债券募集说明书》的约定，公司发行的“明泰

转债”自 2019 年 10 月 16 日起可转换为本公司股票，2022 年 1 月 1 日至 6 月 30 日，

累计共有 81,816,000 元明泰转债已转换成公司股票，累计转股数为 7,438,968 股。